
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

III SETTORE
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 19 / 2016

OGGETTO:  ISTITUZIONE  LIMITE  MASSIMO  DI  VELOCITÀ  DI  30  KM/H  A 
CASALGRANDE ALTO IN VIA STATUTARIA NEL TRATTO DAL CIVICO 7 AL 
CIVICO 13 (LOCALITÀ OSTERIA VECCHIA).

IL RESPONSABILE

- Visti  gli  art.  5,  7, 38,  39. 40 e 41 del Nuovo Codice della Strada ed il  relativo  
Regolamento di Esecuzione;

-  Vista  l'Ordinanza del  Responsabile  del  Servizio  Lavori  Pubblici  n.  40  del 
06.07.2015  che  istituiva  a  Casalgrande  Alto  in  prossimità  del  civico  n.  7 
(località Osteria Vecchia) un senso unico alternato di circolazione a vista con 
diritto di  precedenza per  direzione Scandiano e istituiva una nuova area di 
sosta  sul  lato  ovest  di  via  Statutaria  in  corrispondenza  del  senso  unico 
alternato;

- Considerato che si ritiene necessario adottare nuove misure di sicurezza al 
fine  di  rallentare  ulteriormente  la  velocità  di  percorrenza  del  tratto  di  via 
Statutaria in località Osteria Vecchia,

-  Ritenuto  opportuno  adottare  il  presente  provvedimento  al  fine  di 
regolamentare la viabilità a salvaguardia della sicurezza delle persone e delle 
cose;

ORDINA

A Casalgrande  Alto  in  Via  Statutaria   nel tratto compreso  dal civico n. 7  al 
civico  13 (località  Osteria  Vecchia)  viene istituito il limite  massimo  di 
velocità di 30 km/h;

-  L’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP. è incaricato della puntuale apposizione 
della segnaletica stradale come previsto dal regolamento di esecuzione e di 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

attuazione del Codice della Strada;

- Il  presente provvedimento di  modifica della   circolazione entra in vigore a 
partire dal posizionamento ed installazione della nuova segnaletica;

- E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente 
provvedimento.

Lì, 17/03/2016 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


